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برگزاری نشست کمیسیون برجام با مشارکت 
"اعضای واقعی توافق هسته ای"

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین در پیامی 
توییتری به آغاز جلسه کمیسیون مشترک برجام در ساعات 
آتی اشاره کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، میخائیل اولیانوف 
نماینده روسیه در ســازمان های بین المللی در وین درباره 
آغاز نشســت کمیســیون مشــترک برجام نوشت: نشست 
کمیسیون مشترک برجام با مشارکت تمامی اعضای واقعی 
توافق هســته ای)نه آنها که خودشــان ادعا می کنند( چند 
ساعت بعد در وین آغاز  خواهد شد. اولیانوف همچنین نوشت: 
رایزنی ها در چارچوب های مختلف پیش از این آغاز شــده 
اند.عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه کشــورمان برای 
شرکت کردن در این نشست به وین رفته است. نشست امروز 
با ریاست هلگا اشــمید معاون مسئول سیاست خارجی اروپا 

برگزار خواهد شد.

با دفاع متقن می توان پرونده ویلموتس
 را به سرانجام خوبی رساند

معاون حقوقی رئیس جمهور از برگزاری جلسه حقوقی برای 
بررســی جزئیات قرارداد مارک ویلموتس، ســرمربی سابق 
تیم ملی و چگونگی دفاع از منافع ایران در ادامه رسیدگی به 
 )CAS( شکایت این مربی بلژیکی در دادگاه حکمیت ورزش
خبر داد. به گزارش اقتصادســرآمد، لعیــا جنیدی، معاون 
حقوقی رئیس جمهور در مورد این جلسه که با توجه به ارجاع 
این موضوع به معاونت حقوقی رئیس جمهور، در این معاونت 
برگزار شــد گفت: وزیر ورزش و جوانان، معاون حقوقی وزیر 
امور خارجه، معاون ورزش قهرمانی وزیــر ورزش و جوانان، 
مدیرکل دفتر حقوق بین الملــل دفتر رئیس جمهور، معاون 
امور حقوقی دولت، رئیس امور توافق های بین المللی معاونت 
حقوقی رئیس جمهور، رئیس سابق، سرپرست، دبیر و جمعی 
از مدیران فدراســیون فوتبال در این جسله حضور داشتند و 
قرارداد آقای ویلموتس با فدراسیون فوتبال مورد بررسی قرار 
گرفت و بر اســاس نتایج حاصل از مباحث جلسه، تمهیدات 
لازم برای دفاع مستدل از منافع فدراسیون فوتبال و مصالح 

ورزش کشور در دادگاه حکمیت ورزش پیش بینی شد.

 هنوز فرصت برای نقش آفرینی اصلاحات
 در انتخابات1۴۰۰وجود دارد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه از حالا نمی توان 
در زمینه انتخابات برای مردم نسخه پیچی کرد، گفت: هنوز 
تا انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ فرصت باقی است. به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، جواد امام درباره رویکرد 
اصلاح طلبان برا انتخابات۱۴۰۰ ،اظهار کرد: به نظر من بحث 
رویکرد اصلاحات و حمایت از مصادیق یک بحث فرعی است، 
زیرا ابتدا باید ببینیم نهادهای حاکمیتی مربوط به انتخابات 
چه رویکردی نسبت به این انتخابات دارند.وی در ادامه ابراز 
عقیده کرد: اگر رویکرد همانند انتخابات مجلس یازدهم باشد، 
شاید مردم زیاد رغبتی به انتخابات نشان ندهند، بنابراین باید 
صبر کنیم تا رویکرد نهادهای حاکمیتی مربوط به انتخابات 
مشخص شود، زیرا سخت اســت مردمی را پای صندوق رای 
بیاوریم که اعتقاد به بی اثر بودن رای خود دارند یا می بینند 

که بر سر راه منتخب خود سنگ اندازی می شود.

تولید کود بارلی به دو صورت مایع و جامد  
شرکت تارلا پینار از سال ۸۴ در تبریز کار خود را آغاز نموده وبا 
کادر مجرب خود توانسته کودهای ۱۰۰ در صد ارگانیک بارلی 
    واولین چال کود دینامیتی کشورمان را تولید کند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، کود مایع بارلی در بسته بندی یک و۲۰ لیتری 
دارای  تمامی مــواد مغذی گیاهان )ماکــرو ومیکرو (   بوده و 
  بهترین کود افزایش دهنده رشد رویشی وزایشی  برای باغبانی 
)درختان وگلها(  زراعــت ) غلات و صیفی جــات و...( بدون 
عوارض   نیترات _  مواد سنگین وسمی بوده و برعکس کودهای 
شیمیایی دیگر،محصولات  تولیدی با این  کود کاملا ارگانیک 
وســالم خواهد   بود که به صورت  محلول پاشی ویا همراه آب 
آبیاری قابل استفاده است. گفتنی است، کود بارلی جامد اولین 
با وزن یک کیلو  چال کود دینامیتی ایران به صورت استوانه ای ّ
مخصوص چال کود  درختان   که علاوه برتغذیه کامل درختان 
دارای خاصیت جذب ونگهداری بسیار بالای آب وجلوگیری 
از اتلاف آب آبیاری تا بیش از   ۵۰   درصد وکاهش بیماریها ی 
قارچی وآفاتی از جمله کرم  سفید  ریشه  اصلاح کننده بسیار 
قوی خاک   کاهش رشد علفهای هرز  و...   می باشد.  این شرکت 
توانسته است با مشاوره مرکز مشاور ایزوکیا موفق به صادرات 
این محصول تولید داخلی وبومی شده است . برای آگاهی بیشتر 
    WWW.ISOKIA.COM  .به این سایت مراجعه کنید

قدرت نظامی ایران، نماد و قدرت برتر در منطقه است
فرمانــده نیــروی زمینی ارتــش، گفت: قدرت سیاســی و 
بازدارندگی نیرو های مسلح جمهوری اسلامی ایران به نماد و 
قدرت برتر  منطقه تبدیل شده است. به گزارش اقتصادسرآمد، 
ســرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در 
بازدید از پادگان ۲۵۸  شهید پژوهنده این نیرو در شهرستان 
نهبندان گفت: امروز قدرت سیاســی و بازدارندگی نیرو های 
مسلح جمهوری اسلامی ایران  باعث شــده استکبار جهانی 
حتی جرأت حضور در منطقه را نداشته باشد و با ترس منطقه 
را ترک کند.وی با اشــاره به توان بالای  دفاعی و قدرت رزمی 
نیروی زمینی ارتش افــزود: تولید تجهیزات و تســلیحات 
نظامی در نیروی زمینی ارتش موجب شد تا این نیرو  در قدرت 
دفاعی به جایگاه مطلوبی برسد.فرمانده نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، افزود: هم اکنون امنیت بسیار خوبی 
 در مرز های شرقی و جنوب شرقی کشور و شمال شرقی کشور 
برقرار است که این حاصل حضور قدرتمند یگان های ارتش 
 جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاســداران انقلاب اسلامی و 
نیروی انتظامی است و تلاش می کنیم تا مردم این مناطق در 

امنیت پایدار  زندگی کنند. 

تاریخ فراموش نمی کند

به راستی آیا بدون وجود محور مقاومت، مهار اسرائیل 
با این کشورهای واداده عربی امکان پذیر خواهد بود؟ 
در اینجاست که اهمیت لبنان، سوریه، غزه و جمهوری 
اســلامی ایران در معادلات اســتراتژیک غرب آسیا 

برجسته می شود. 
تاریخ هرگز تحریــم نفتــی ۱973 دول عربی را که 
برای تنبیه کشورهایی که از اسرائیل در جنگ »یوم 
کیپور« حمایت می کردند اجرا شد، فراموش نخواهد 
کرد. به طور دقیق تر تحریم پاسخی به دخالت آمریکا 
در جنگ یوم کیپور در ســال ۱973 به حساب می 
آمد؛ ۶ روز پس از آن مصر و ســوریه کمپین نظامی 
علیه اسرائیل را تأســیس کردند تا مرزهای از دست 
داده شده در جنگ ۶ روزه در ماه ژوئن سال ۱9۶7 را 
پس بگیرند. در پاسخ به این عمل، OAPEC تحریم 
کانادا، ژاپن، هلند، انگلســتان و آمریــکا را به عنوان 
حامیان اســرائیل مطرح کرد. تحریم، دردســرهای 
زیادی برای کشورهای غربی به وجود آورد؛ در هلند که 
مورد تحریم کامل قرار گرفته بود، مضیقه بنزین باعث 
شد تا مردم به سیاق قرن نوزدهم قبل تر به دوچرخه 
روی آورند. در آمریکا صــف های چند کیلومتری در 
پمپ بنزین ها به وجود آمد و دولت اقدام به طراحی 

کوپن سهمیه بندی سوخت کرد. 
چنین ابتکار عملی از سوی اعراب در مقابله با اسرائیل، 
هرگز بعد از آن تکرار نشــد. آن مهم شــاید میراث 
ناسیونالیســم عربی بود که جمال عبدالناصر برای 
اعراب به یادگار گذاشته بود و با مرگ وی رفته رفته در 

سال های بعد رنگ باخت. 
پس از انقلاب اسلامی ایران، به تدریج جبهه مقابله با 
اسرائیل از ناسیونالیسم عربی به محور مقاومت تغییر 
یافت. گروه های برآمده از شــیعیان جنوب لبنان با 
حمایت ایران جلوی توسعه طلبی ارضی اسرائیل از 
شمال را سد کردند. حزب الله در این سال ها بیشتر 
از همه ارتش های عربی در طول جنگ های اعراب و 
اسرائیل، موفق به مهار رژیم صهیونیستی شده است. 
از دیگر سو اما، کشــورهای عربی به طور فزاینده ای 
در برابر اسرائیل وا داده اند، آنها عملا هویت اسلامی 
و استقلال رای خود را با مزایای رفاهی دنباله روی از 

غرب معاوضه کرده اند. 
اما در این بین مورد »امــارات متحده عربی« جالب 
توجه اســت؛ امارات همــواره در دهه هــای اخیر، 
مینیاتوری از آنچه عربستان دلش می خواسته باشد 
اما ملاحضات اجازه آن را نمی داده، بوده است. دبی 
به عنوان نمونه در این ســال ها به یک »دیسنی لند 
بزرگ« بدل شــده که همه تفاخر حاکمــان آن به 
ساختن برج های بلند و خشک کردن دریا برای ایجاد 
جزیره های مصنوعی است. محضورات "خادم حرمین 
شریفین" بودن اما، باعث شد تا عربستان خیلی دیرتر 
از امارات، به سمت بزک  کردن خود با عناصر پوسته 
ای تمدن غرب برود. اما وقتی بن سلمان در نهایت، به 
اسم اصلاحات اجتماعی عربستان را هم به مدل امارات 
ملحق کرد، نشان داد که این محضورات، آن قدر هم 

که نشود زیر پایشان گذشت محکم نیستند. 
اینک با برقراری روابط با اســرائیل توســط امارات، 
عربستان ســعودی مجددا تمنیات درونی خود را با 
پایلوت امارات عملی می کند. از این طریق عربستان 
به دو هدف خود هم خواهد رسید؛ نخست اینکه امارات 
زهر حملات گروه های مبارز فلسطینی را می گیرد و 
با شکستن قبح توافق با اسرائیل، راه را برای عربستان 
هموار خواهد کرد. و در ثانی آزمونی از افکار عمومی 
اعراب خواهد کرد تا آمادگی جهان عرب برای عادی 

سازی رابطه با اسرائیل را بسنجد. 
اما پیرو آنچه در ابتدای این نوشتار گفته شد، فراموش 
نکنیم ملک فیصل یکی از چند سیاست مداری بود که 
در سال ۱973 تصمیم گرفتند تا در چارچوب سازمان 
اوپک صدور نفت به کشورهای غربی را متوقف کنند. 
وی در سال بعد توسط مجله تایم به عنوان مرد سال 
جهان انتخاب شد. اما در حال حاضر عربستان و مصر 
به عنوان دو کشــور مدعی رهبری جهان اسلام، در 
عرض قریب به نیم قرن به درجه ای تنزل پیدا کرده 
اند که از اسرائیل حمایت می کنند و فلسطین را که 
نماد هویتی جهان اسلام است وجه المصالحه قرار می 
دهند. به راستی آیا بدون وجود محور مقاومت، مهار 
اسرائیل با این کشــورهای واداده عربی امکان پذیر 
خواهد بود؟ در اینجاست که اهمیت لبنان، سوریه، 
غزه و جمهوری اسلامی ایران در معادلات استراتژیک 
غرب آسیا برجسته می شود. اسرائیل جایی کوچک و 
کم جمعیت است که مساحت فعلی آن اجازه ابرقدرت 
شدن را به آن نمی دهد. لذا الزامات استراتژیک برای 
توســعه ارضی در کنار توجیهات ایدئولوژیکی مانند 
ارض موعود و اعاده اســرائیل بزرگ، باعث شده که 
اســرائیل همواره مترصد فرصتی برای رســاندن به 

مرزهای خود به نیل و فرات باشد. 
عضو هیات علمی دانشگاه آزاد

اقتصاد جامعه

عراق امسال میزبان زائران غیرعراقی در اربعین نیست
معاون امنیتی وزیر کشور توضیحاتی درباره تشکیل ستاد های انتخاباتی ۱۴۰۰ ارائه کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، حسین ذوالفقاری معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشور در نشست خبری خود با اصحاب رسانه اظهار کرد: ما 9۲ هزار هیئت ثبت شده داریم و ۸۵ هزار بازدید توسط ۲7 هزار و 73۲ همیار سلامت برگزار 
شد که بیشترین رعایت دستورالعمل بهداشتی توسط هیأت ها و عزاداران در محرم انجام شد.او ادامه داد: ما سال قبل حدود 3 میلیون ۴۰۰ هزار نفر زائر ایرانی 
داشتیم که با حضور اتباع خارجی این تعداد به 3 میلیون و 7۰۰ هزار نفر رسید. ما در سال گذشته بیشترین رضایت مندی را در مراسم اربعین داشتیم. ما مفروض 
گرفتیم مراسم اربعین برگزار شود و اقدامات زیر ساختی در حال انجام است. معاون وزیر کشور گفت: بنده با سفیر کشورمان در عراق تماس تلفنی داشتم و او 

گفت که مقامات عراقی تصمیم دارند امسال از خارج کشور عراق زائر نداشته باشند، البته این صحبت تا همین لحظه است.

یادداشت

گروه سیاسی- رهبر معظم انقلاب 
اسلامی با تشکر صمیمانه از مردم 
برای عزاداری پرشور حسینی و حرکت عظیم 
معنوی همــراه با رعایت دســتورالعمل های 
بهداشتی، معلمان را »افسران سپاه پیشرفت 
کشور« خواندند و با تأکید بر ضرورت تربیت 
انســان های مؤمــن، خردمند، اندیشــمند، 
دانشــمند و دارای اخلاق اســلامی در این 
دستگاه بسیار مهم گفتند: سند تحول آموزش 
و پرورش بایــد با تبیین صحیــح و تنظیم و 
اجرای برنامــه جامع عملیاتی، زمینه ســاز 

پرورش چنین افرادی شود.
به گزارش اقتصادسرامد به نقل از پایگاه اطلاع 
رســانی دفتر مقام معظم رهبــری، حضرت 
آیت الله خامنه ای در ارتباط تصویری با وزیر، 
معاونان، مدیران و رؤســای وزارت آموزش و 
پرورش در سی و چهارمین اجلاس آموزش و 
پرورش، با تسلیت سالروز شهادت امام سجاد 
)ع(، حرکت عظیم حضرت زینب)س(، امام 
ســجاد)ع( را قیام به معنــای حقیقی کلمه 
خواندند و افزودند: پس از قیام حســینی در 
عاشــورا، قیام زینبی ابعــاد مختلف حادثه 
عاشورا و شهادت حضرت سیدالشهدا را برای 

بشریت تثبیت و ماندگار کرد.
رهبر انقلاب، سوگواری ملت در دهه اول محرم 
امسال را پدیده ای در تاریخ کشور دانستند و 
افزودند: با وجود محدودیت های شدید ناشی از 
کرونا، مردم، گویندگان و مرثیه خوانان، ضمن 
حفظ شور حسینی و تشکیل مجالس عظیم 
و معنوی، دستورالعمل ها را رعایت کردند که 
به عنوان یک مُرید اهل بیت، صمیمانه از همه 

عزیزان تشکر می کنم.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با تشکر 
از زحمات چند ماه اخیــر مجموعه آموزش 
و پــرورش و گزارش خــوب وزیــر گفتند: 
برنامه ریزی و اقدامات ایــن مجموعه پس از 
شــیوع کرونا بی ســابقه بود چون تجربه ای 
در این زمینه نداشــتیم که از همه قدردانی 

می کنم.
ایشــان در محور اصلی سخنانشان، منطق و 
هدف آموزش و پرورش در همه دنیا را »تربیت 
انسان شایســته« خواندند و افزودند: البته با 
توجه به تعاریف گوناگون انســان شایسته در 
مکاتب مختلف، نــوع آموزش ها و پرورش ها  

متفاوت می شود.
رهبر انقلاب افزودند: در نظام اسلامی برونداد 
و حاصل ۱۲ ســال تعلیــم و تربیت کودکان 
و نوجوانان و جوانان باید تربیت انســان های 
مؤمــن، خردمنــد، متفکــر و اندیشــمند، 
دانشــمند، با نظم، با انصــاف، دارای اخلاق 
اســلامی و در یک کلمه انسان های مجاهد و 

اهل عمل باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای با طرح این سؤال 
که برای تربیت چنین انســان هایی، دستگاه 
آموزش و پرورش باید چه ویژگی هایی داشته 
باشــد، افزودند: برای تحقــق منطق و هدف 
انسان سازی، آموزش و پرورش به عنوان لشکر 
عظیم فرهنگی نیازمند زیر بنای مستحکم و 

تحول بنیادی است.
رهبر انقلاب با اشــاره به گذشــت 9 سال از 
تنظیم سند تحول آموزش و پرورش افزودند: 

در ایــن ســند اهــداف کلان و راهبردهای 
کلی مشخص شده اســت که باید بر اساس 

سیاست ها، برنامه اجرایی تنظیم شود.
ایشــان افزودند: برنامه اجرایی سند تحول با 
وجود تلاش های دولت های مختلف هنوز به 
طور کامل تنظیم نشده است که شورایعالی 
آموزش و پرورش و مدیریت کلان آن باید این 

مسئولیت را انجام دهند.
رهبر انقــلاب ترمیم دوره ای ســند تحول با 
نگاه تکمیلی را از مفاد ســند تحول و وظیفه 
شورایعالی انقلاب فرهنگی خواندند و افزودند: 
مســئولان آموزش و پرورش، این موضوع را 

پیگیری کنند.
ایشان »زمان بندی« و »تعیین شاخص های 
پیشــرفت« را در برنامه جامع اجرای ســند 
تحول ضــروری خواندند و افزودنــد: برنامه 
جامع باید متقــن و در بردارنده همه اهداف 

سند تحول باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای تبیین صحیح سند 
تحول را هم مهم دانستند وگفتند: سند تحول 
باید برای همه ســطوح آموزش و پرورش، به 
روشــنی و جذاب تبیین شود تا همه مدیران 
و معلمان برای اجرای دقیــق آن انگیزه پیدا 

کنند.
رهبــر انقلاب اســلامی، معلمــان را عناصر 
تعیین کننده در دســتگاه عظیــم فرهنگی 
آموزش و پرورش خواندند و با تأکید بر لزوم 
صیانت از شأن و نقش معلمان گفتند: معلمان 
به معنای واقعی افسران سپاه پیشرفت کشور 
هستند و حفظ شأن و جایگاه معلم در درجه 
اول به عهده خود آنان است و هر معلمی باید 
این احساس را داشته باشــد که او آینده ساز 

است.
حضرت آیت الله خامنــه ای افزودند: آموزش 
و پرورش نیز باید از شــأن و جایگاه معلمان 
حمایت کند و این هدف باید با کمک مجلس 
و دستگاههای مرتبط همچون سازمان برنامه 

و بودجه محقق شود.
ایشان تأکید کردند: نگاه به آموزش و پرورش 
باید نگاه به یک دســتگاه زیربنایی باشد نه 
مصرفی، و هزینه کردن در آموزش و پرورش 
همچون سرمایه گذاری در مسائل زیربنایی در 

نظر گرفته شود.
رهبر انقلاب اســلامی، فرهنگ سازی برای 
ترویج احترام و اکرام معلمــان در جامعه را 
عامل ســوم در صیانت از جایگاه و شأن این 
قشــر مهم و تأثیرگذار دانســتند و گفتند: 

دســتگاههای فرهنگی بویژه صدا و سیما در 
این زمینه نقش بســیار مهمــی دارند و باید 
این کار لازم را بصورت مســتمر و هنرمندانه 

انجام دهند.
حضرت آیت الله خامنــه ای موضوع جذب و 
تربیت معلم را بسیار مهم برشمردند و با اشاره 
به دو دانشــگاه فرهنگیان و شــهید رجایی، 
خاطرنشان کردند: باید بگونه ای برنامه ریزی و 
ظرفیت سازی شود که معلمان سراسر کشور، 
فقط از مســیر این دو دانشگاه وارد آموزش و 
پرورش شوند و مجلس شــورای اسلامی نیز 
باید در تصویب طرح هــا بگونه ای عمل کند 
که خارج از مسیر این دو دانشگاه، ورودی به 

آموزش و پرورش وجود نداشته باشد.
ایشــان، در نظر گرفتن صلاحیت های دینی، 
اخلاقی و سیاســی را در جذب معلمان مورد 
تأکید قرار دادنــد و گفتند: بایــد در جذب 
معلمان یک گزینش صحیــح و خردمندانه 
انجام شود و اجازه ورود نیروی بی کیفیت به 

آموزش و پرورش داده نشود.
رهبر انقلاب اســلامی به موضــوع »عدالت 
آموزشی« نیز اشاره کردند و افزودند: در مورد 
عدالت آموزشــی و بهره مندی دانش آموزان 
از ســهم مناســب خود در همه نقاط کشور 
بویژه مناطق دوردست و شناسایی و پرورش 
استعدادهای درخشان در مناطق محروم بارها 
صحبت شده است و اکنون که مسئله آموزش 
مجازی مطرح است، موضوع عدالت آموزشی 

حساس تر از گذشته است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر توجه به 
خانواده هایی که تمکن مالی جهت خرید ابزار 
و وسائل مورد نیاز به منظور استفاده از آموزش 
مجازی را ندارند، افزودند: صداوسیما باید از 
طریق آموزش، بخشــی از خلاء عدم امکان 
اســتفاده از آموزش مجــازی را جبران کند.
ایشان یکی از موارد مربوط به عدالت آموزشی 
را، موضــوع »مدارس دولتی« برشــمردند و 
گفتند: باید سطح و کیفیت مدارس دولتی از 
لحاظ آموزشــی و تربیتی به گونه ای شود که 
دانش آموزان احساس نکنند با تحصیل در این 
مدارس امکان قبولی آنها در کنکور کمتر است 
و خانواده ها نیز تصور کنند فرزندانشان را به 

یک جای بی پناه می فرستند.
رهبر انقلاب اســلامی درخصــوص آموزش 
مجــازی و برخــی زیان هــای احتمالی آن 
خاطرنشــان کردند: راه اندازی شــبکه شاد، 
اقدام بسیار خوبی اســت اما آموزش مجازی 

نباید موجب شــود که دانش آموز در معرض 
آسیبهای فضای مجازی و خطرات اخلاقی و 

اعتقادی قرار گیرد.
ایشان به بعُد پرورشــی در آموزش و پرورش 
اشــاره کردند و بــا گلایه از کــم توجهی به 
فعالیتهای پرورشــی و عقب ماندگی در این 
زمینه به رغــم تأکیدهای مکــرر، گفتند: با 
توجه به موضوع آموزش مجــازی، باید برای 
فعالیتهای پرورشی، شــیوه های جدیدی را 
طراحی کرد تا این موضوع مورد غفلت بیشتر 

قرار نگیرد.
رهبر انقــلاب اســلامی، مــدارس پرورش 
اســتعدادهای درخشــان یا همان سمپاد را 
از مســائل مهم و اساســی آموزش و پرورش 
خواندند و با اشــاره به ابلاغ مصوبه مربوط به 
مدارس ســمپاد که با تأخیر هم انجام شــد، 
بر جدی گرفتن موضوع شناسایی و پرورش 
استعدادهای درخشان تأکید کردند و افزودند: 
جایگاه کشــور در المپیادها نیز باید بهبود و 
ارتقاء یابد زیرا در سال های اخیر وضعیت ما 

برجسته نبوده است.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه به وضعیت 
مهد کودک ها و پیش دبستانی ها اشاره کردند 
و با اظهار تأسف از رها بودن مهدکودک ها به 
دلیل اختلافات برخی دســتگاههای دولتی، 
گفتند: بر اساس گزارش های رسیده وضیعت 
مهدکودک ها به هیچ وجه خوب نیست و نباید 
به مهد کودک ها نگاه مراکز خدماتی داشت 

بلکه مراکز مهم آموزشی و پرورشی هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به 
اصرار غربی ها برای نفوذ در آموزش و پرورش 
کشورها با انگیزه تحمیل سبک زندگی غربی، 
از سند ۲۰3۰ و یا نفوذ در آموزش و پرورش 
برخی کشــورهای منطقه به عنوان نمونه  یاد 
کردند و گفتند: امروز فلسفه اجتماعی غرب در 
خود غرب شکست خورده و مظاهر فسادانگیز 

آن از هالیوود تا پنتاگون کاملًا نمایان است.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر حساسیت در 
مقابل نفوذ دشمن افزودند: دشمن قصد دارد 
کاری را که بوسیله نظامی از انجام آن ناتوان 
است، با نفوذ و از راههایی مانند سند ۲۰3۰ 
و ساختن انســان هایی تربیت کند که مثل او 
فکر و اهداف عملیاتی او را پیاده کنند تا زمینه 

غارت ملتها فراهم شود.
رهبــر انقــلاب اســلامی در بخــش پایانی 
سخنانشان، اقدام دولت امارات متحده عربی 
در عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیستی 
را خیانتی به دنیای اســلام، جهــان عرب و 
کشورهای منطقه و به مسئله مهم فلسطین 
خواندند و گفتند: البته ایــن وضعیت دیری 
نخواهد پایید امــا لکه ننگ آن بر پیشــانی 
کسانی که غصب کشــور و آواره کردن ملت 
فلســطین را به بوته فراموشی سپردند و پای 
صهیونیســتها را در منطقه باز کردند، باقی 
خواهد ماند.ایشــان با ابراز تأسف از همکاری 
دولت امــارات متحــده عربی بــا اقدامات 
قســاوت آمیز رژیم صهیونیســتی و عناصر 
خبیث صهیونیست در هیأت حاکمه آمریکا 
علیه مصالح جهان اســلام و منطقه، افزودند: 
امیدواریم اماراتی ها زودتر بیدار شــوند و این 

کارشان را جبران کنند.

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه »معیشت 
مردم اولویت دارد، اولویت مردم فضای مجازی نیســت« 
گفت: طراحان چنین طراح های باید شــفاف با مردم حرف 
بزنند. بسیاری اوقات ما موضوعی را مطرح می کنیم اما پشت 
پرده ماجرا را شفاف نمی کنیم و در همان فضای مجازی از 

یک جمله نماینده، بهره برداری سوء می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، اردشیر مطهری 
در مورد طرح مجلس یازدهم موسوم به سامان دهی فضای 
مجازی گفت: اعتقاد من این اســت که الان معیشت مردم 
اولویت دارد. اولویت مردم فضای مجازی نیســت. بسیاری 
از مجموعه ها اقتصــادی از فضای مجازی کســب دارآمد 
می کنند. شرایط کشور ما به گونه ای است که باید فقط برای 

معیشت تلاش کنیم.
این عضو کمیســیون اجتماعی مجلس در  مورد چگونگی 

مدیریت فضای مجازی گفت: معتقدم که اگر چیزی را بدون 
برنامه ریزی محدود کنیم، به نتیجه نخواهیم رسید. ما باید 
به مردم بگوییم که برنامه جایگزین ما چیست. دوستانی که 
طرح ســامان دهی را ارائه کردند باید در مورد آینده فضای 

مجازی در ایران تصمیم بگیرند.
نماینده مردم گرمسار در مجلس با تاکید بر ضرورت شفاف 
شدن طرح سامان دهی گفت: مردم باید با جزئیات این طرح 
آشنا شوند. گاهی بعضی ها شــایعاتی در مورد این طرح ها 
درست می کنند مثلا می گویند قرار است همه شبکه های 
مجازی فیلتر شود. می دانم که نگاه همکارانم، سامان دهی 
است نه فیلترینگ. ساماندهی یعنی رساندن پیام رسان های 
داخلی به مرزی که توان رقابت با خارجی ها را داشته باشند. 
پیام رسان های داخلی باید آنقدر جذاب باشد که مردم را به 

استفاده از آن ترغیب کند.

این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس افزود: طراحان چنین 
طراح هایی باید شفاف با مردم حرف بزنند. بسیاری اوقات 
ما یک چیز را مطرح می کنیم اما پشت پرده ماجرا را شفاف 
نمی کنیم و در همان فضای مجازی از یک جمله نماینده، 

بهره برداری سوء می شود. 

مقام معظم رهبری در ارتباط تصویری با مسوولان آموزش و پرورش

 معلمان فقط از دو مسیر دانشگاه فرهنگیان
 و رجایی وارد آموزش و پرورش شوند

اولویت کشورمعیشت مردم نه فضای مجازی

بشیر اسماعیلی


